



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการเสริมผิว Asphaltic Concrete ถนนสายบ้านโนนละกอ-บ้านเขว้า (ช่วงบ้านยาง-
บ้านหนองหัวคน) ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ตามโครงการเสริม
ผิว Asphaltic Concrete ถนนสายบ้านโนนละกอ-บ้านเขว้า (ช่วงบ้านยาง-บ้านหนองหัวคน) บ้านยาง หมู่ที่ ๕
ตำบลกระเบื้องนอก ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด และเพื่อให้เป็นไปตามแนว
ทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิว Asphaltic Concrete ถนนสายบ้านโนนละกอ-บ้านเขว้า
(ช่วงบ้านยาง-บ้านหนองหัวคน) ตำบลกระเบื้องนอก

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๓๖๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่
น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. กระเบื้องนอกกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๐๘,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุทัศน์ กุญชรสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวอัญมณ สิมอุดม	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ	กรรมการ
๗.๓ นายณรงค์ชัย รักชัย	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาตาม
โครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน เงิน ๑,๕๐๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

ข้อมูลโครงการ (โปรดกรอกข้อความในแถบสีเทา)			
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก		
เจ้าของโครงการ	กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น		
	กระทรวงมหาดไทย		
โครงการก่อสร้าง	งานบำรุงและรักษาทาง		
งบประมาณประจำปี	2564		
ประเภทงาน	ปรับปรุงถนนสาย 201 สายบ้านค้อ - บ้านค้อ		
รหัสสายทาง		ค1 Factor 1	
ชื่อสายทาง		- เงินล่วงหน้าจ่าย	
ตำบล		- ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%
อำเภอ		- เงินประกันผลงานหัก	
จังหวัด		- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%
ผิวทางเดิม	คพ.พ.ค.	กว้าง	6.00
ไหล่ทางเดิม	ลูกรัง	กว้าง	
ระยะทางตลอดโครงการ	0.650	แบบเลขที่	อบต. 2564
ประมาณราคาเมื่อวันที่	26 สิงหาคม 2564		
ผู้สำรวจ	นายสมประสงค์ สังข์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา
ผู้ประมาณราคา	นายสุทัศน์ กงไกรสง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาดำเนินงาน
ตรวจแบบ	นายฉัตรมงคล มั่นคง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ	นางสาวจตุตถะ แยมกลาง	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.
อนุมัติ	นายณัฏฐ์ มั่งคั่ง	ตำแหน่ง	นายก อบต.

สรุปผลการประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน เสริมผิวลาดยาง Asphaltic Concrete

วันที่ 26 ส.ค. 64

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องนอก

โครงการเสริมผิว Asphaltic Concrete ถ.สายบ้านโนนละกอ - บ้านเขว้า (ช่วงบ้านยาง - บ้านหนองหัวคน)

สถานที่	ตำบลกระเบื้องนอก อำเภอเมืองยาง	จังหวัด	นครราชสีมา	ระยะทางตลอดสาย	650.000	กม.
ลักษณะสายทางเดิม		ชนิดผิวทาง	เทพซีด	กว้าง	6.00	เมตร
		ชนิดไหล่ทาง	เทพซีด	กว้าง		เมตร

ระยะทางเสริมผิวลาดยาง Asphaltic Concrete					0.650	กม.
ผิวทางกว้าง	6.00	เมตร	ไหล่ทางกว้างข้างละ			เมตร
จาก กม. ที่	0+000	ถึง กม. ที่	0+650	แบบเลขที่	อบต.	/2564

ที่	รายการ	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง 1,105,221.40	1.3607	1,503,874.76	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการก่อนดำเนินการ 2 ป้าย 2000	1.0000	2,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการถาวร 1 ป้าย 3000	1.0000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
				- เงินประกันผลงานหัก
				- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง		1,508,874.76	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		1,508,000.00	
	(ตัวหนังสือ)			(หนึ่งล้านห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ

3,900.000 ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

386.67 บาท

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นายสุทัศน์ กุญชรสง)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางสาวธัญกมล สิงอุดม)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายณรงค์ชัย รักชัย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการเสริมผิว Asphaltic Concrete ถ.สายบ้านโนนละกอ - บ้านเขว้า (ช่วงบ้านยาง - บ้านหนองหัวคน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านยาง หมู่ที่ 5 ต.กระเบื้องนอก

ระยะทางดำเนินการ

0.650 กม.

1.00

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานขุดรื้อพื้นทางและไหล่ทางเดิม	1,300	ตร.ม.	-	13.78	13.78	17,914.00	1.3607	18.75	24,375.58	
	1.2 งานเสริมหินคลุก	260	ลบ.ม.		1.00	737.89	191,851.40	1.3607	1,004.05	261,052.20	
2	งานผิวทาง							-			
	2.1 Prime Coat (บนพื้นทางใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	3,900	ตร.ม.	4.79	6.69	11.48	44,772.00	1.3607	15.62	60,921.26	
	2.3 Asphaltic Concrete							-	-	-	
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	3,900	ตร.ม.	192.19	13.07	205.26	800,514.00	1.3607	279.30	1,089,259.40	
3	งานติดตั้งจราจร							-			
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	173	ตร.ม.	-	-	290.00	50,170.00	1.3607	394.60	68,266.32	
	รวม						1,105,221.40			1,503,874.76	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,105,221.40

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผู้ประมาณราคา

นายสุทัศน์ รุ่งไธสง

นายช่างโยธา